
Mukařov  Srbín  Žernovka
www.mukarov.cz

Obecní

ZPRAVODAJ
Vydává obec Mukařov   ·    Ročník X   ·    Březen 2024   ·   ZDARMA

Možná si již někteří z vás 
při cestě parkem Kaštánka 
v těchto dnech povšimli 
zatím jen nesměle vyku-
kujících zelených špiček ze 
záhonů. To jsou probouze-

jící se cibule tulipánů, narcisů a okrasných 
česneků. Vysázeno jich tam bylo na podzim 
asi 1300 kusů a uvidíme kolik z nich nás už 
co nevidět potěší svými květy.

Loni parku dominovaly v letní sezoně 
titonie okrouhlolisté a pro letošek připravu-

jeme pro změnu jinou, méně známou letní 
květinu. Uvidíme jak vzejde výsev a budeme 
vás informovat v květnovém zpravodaji, ale 
zatím to bude překvapení. V parku nás také 
ještě čekají některé další výsadby a drob-
nější úpravy, např. stojan pro kola.

Další změnou je, že v prostoru zahrady 
u KKCM musela být odstraněna mohutná 
borovice. Ta se silně naklonila a hrozilo její 
vyvrácení, kterým by ohrozila i jímku od-
padních vod v blízkosti jejích kořenů. Také 
svou velikostí dávno již zahlcovala zahradu, 
a proto ji chceme nahradit listnatým stro-
mem, který utvoří skupinu s ponechaným 
javorem a společně poskytnou příjemný 
stín. Mělo by se jednat o jerlín japonský, 
strom kvetoucí v létě a připomínající akát, 
ovšem bez trnů. Dále chceme doplnit řadu 
okrasných třešní s podsadbou okrasných 
keřů, aby prostor získal více stínu a intimity.

V lednovém zpravodaji jsem informoval 
o jubilantce – rekordmance lani Beruně ze 
Žernovky s tím, že budeme kontaktovat 
Muzeum kuriozit a rekordů v Pelhřimově. 
Zde jsme se setkali s velmi kladnou odezvou 
a nyní pro agenturu Dobrý den připravu-

jeme podklady pro to, aby zápis mohl být 
realizován. Doufám, že se nám podaří vzbu-
dit zájem i dalších médií.

 František Polesný, 
předseda výboru pro životní prostředí

Letos jaro opravdu nezvykle spěchá

Mukařov tančí v rytmu plesů
V Mukařově se konalo něco výjimečného, co nám při-
pomíná, jak silná je naše obec, když jde o spolupráci. 
S hrdostí se ohlížíme za úvodními ročníky dvou plesů 
– 1. plesu obce Mukařov a 1. Sousedského plesu. 
První ples obce byl ve znamení reprezentace a kul-
turního zážitku. Pořádaný obcí, tedy týmem pečlivě 

vybraných organizátorů a dobrovolníků, se tento ples stal ideální 
příležitostí k prezentaci vlajky Mukařova jako nového symbolu obce. 
Večer byl plný očekávání a přátelské atmosféry. 

První Sousedský ples, jehož hlavními organizátory byli Jana 
Novotná a Rudolf Semanský, zdůraznil důležitost setkávání, jak již 
z názvu plyne sousedů. Skvělé jídlo, nádherné dekorace, kvalitní 
hudba a vtipná moderátorka, společně s kouzelníkem bavícím 
hosty přímo u stolů, vše přispělo k vytvoření uvolněné a přívětivé 
atmosféry. Nezapomenutelným okamžikem bylo, kdy každá žena 
v sále obdržela růži – gesto plné elegance a něhy. 

Podrobnější článek s fotkami z tohoto plesového večera 
najdete na straně 7.

Nešlo však jen o setkání sousedů. Tento ples měl také hlubší 
smysl v podobě podpory nadačního fondu Nevzdámeto.cz, který 
pomáhá rodinám, dětem i dospělým s těžkým autismem nebo jiný-
mi postiženími. Nakonec se podařilo vybrat částku přes 50 tisíc Kč. 
Pokud i vás situace těchto rodin nezanechává lhostejnými, můžete 
přispět na účet číslo 123-9065240217/0100.

V roce 2024 nás čekají další příležitosti k setkání, a to hned  
2. března na Hasičském maškarním bále pořádaném místním SDH 
Mukařov a 9. března na Hasičském plese pořádaném SDH Žernovka. 
Není důležité srovnávat, který ples byl či bude nejlepší; skutečnou 
hodnotou je naše schopnost se spojit, podporovat se. Spolupráce 
mezi obcí, spolky a aktivními obyvateli je klíčem k úspěchu. Díky vám 
všem Mukařov žije bohatým společenským životem. 

 Jakub Douša



strana 2  zpravodaj@mukarov.czAktuality 

Na zasedání dne 30. ledna 2024:

 � Společnost CITYA předložila návrh smlouvy pro rok 2024. Mu-
kařov je z obcí nejvíce vytížený, cena 25 000 Kč + DPH měsíčně 
není nízká částka, velkým problémem je velké procento neu-
spokojených zájemců. Po rozpravě zastupitelstvo obce pověřilo 
starostku jednáním se společností CITYA o uzavření smlouvy 
s těmito parametry: 
• smlouva na dobu určitou na maximálně 6 měsíců, 
• zajistit 70% uspokojenost poptávky po jízdě, 
• měsíční poplatek tak, aby částka na jednoho svezeného od-

povídala maximálně 100 Kč.
 � Zastupitelstvo schválilo rozpočet obce pro rok 2024 v paragrafo-

vém znění. Celkové příjmy rozpočtu jsou 120 310 205 Kč, celkové 
výdaje  rozpočtu jsou 129 710 840 Kč, včetně rezervy rozpočtu 
1 352 824 Kč. Rozpočet je deficitní ve výši 9 400 634 Kč, deficit 
rozpočtu je kryt přebytkem hospodaření předchozího roku. 

 � Zastupitelstvo schválilo uzavření veřejnoprávních smluv o po-
skytnutí dotace z rozpočtu obce Mukařov s SDH Mukařov ve 
výši 122 000 Kč, s SDH Žernovka ve výši 84 500 Kč, s KKCM ve 
výši 110 000 Kč a s taneční školou ASTRA ve výši 18 000 Kč. Zá-
stupci spolků prezentovali na jednání ZO svou činnost. Schválení 
smlouvy s TJ Sokol Mukařov ve výši 135 000 Kč bylo odloženo 
na příští jednání z důvodu nastavení pravidel pro zajištění větší 
čistoty v sokolovně.

 � Byly schváleny upravené Zásady pro vydávání obecního zpra-
vodaje, jedná se o úpravu počtu výtisků za rok a sjednocení 
rozsahu příspěvků od zastupitelů a od veřejnosti na 3000 znaků 
včetně mezer.

 � V redakční radě nahradila Petra Batók Tomáše Koubu, který se 
vzdal členství v radě.

 � Ing. Zima seznámil zastupitele se zprávou o provozu ČOV  
Mukařov za rok 2023. V souladu se závěry zprávy jsou v rozpočtu 
roku 2024 navržena k realizaci doporučená opatření ke zlepšení 
funkcí čistírny. 

 � Ing. Zima seznámil zastupitele s vypracovaným generelem vo-
dovodů v obci. Ze závěrů vyplývá potřeba zajištění dostatečného 
zdroje vody pro zásobování místní části Mukařov. Připravené 

jsou pro rok 2024 vyčištění a celková regenerace stávajícího 
vrtu. Dále jsou pro budoucí období variantně prověřovány mož-
nosti vyhloubení nového vrtu v Babickém lese, přepojení části 
Mukařova na Želivku (včetně kapacity vodovodního přivaděče 
Region jih) a připojení na připravovaný vodovodní přivaděč 
Říčany–Český Brod.

 � Na základě doporučení finančního výboru zastupitelstvo projed-
nalo změnu statutu a určení Fondu obnovy a rozvoje za účelem 
odděleného spoření finančních prostředků na krytí budoucích 
výdajů školských projektů a zařízení.

 � Zastupitelstvo obce projednalo zadávací dokumentaci a zahájení 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na „Dodání 
nosiče kontejnerů pro Technické služby obce Mukařov“. Jedná se 
o dodání automobilu s kontejnerovým hákem, který by nahradil 
stávající vůz zejména na delších cestách mimo obec, se záměrem 
jeho financování prostřednictvím operativního leasingu.

 � Zastupitelstvo obce projednalo zadávací dokumentaci a zahájení 
výběrového řízení na stavební úpravy staré budovy ZŠ Mukařov. 
Cílem zakázky je snížit energetickou náročnost budovy. Na akci 
je souběžně připravována k podání žádost o dotaci na Státní 
fond životního prostředí ČR.

 � Zastupitelstvo projednalo smlouvu o rozvoji území uzavíranou 
mezi obcí Mukařov a stavebníkem lokality SV P1 – lokalita v Srbíně. 
Je navržena zástavba tří rodinných domů, zhotovení prodloužení 
ulice Pampeliškové, včetně prodloužení sítí technické infra-
struktury. Spodní pozemek je napojen na ulici Choceradskou. 
Ve smlouvě je navržen příspěvek na rozvoj infrastruktury obce 
ve formě realizace chodníku podél ulice Choceradské ulice od 
ulice Nad Obcí po uvedené stavební pozemky, vč. přechodu 
pro chodce.

 � Zastupitelstvo projednalo podmínky soutěže, včetně návrhu 
darovací smlouvy, ve které bude možnost získat bezplatně 
čerpací technologii, která zůstala obci skladem, když v souladu 
s podmínkami stavby kanalizace nemohla být namontována 
koncovým uživatelům. (ZaH)

Kompletní zápisy z jednání zastupitelstva naleznete  
na webu obce www.mukarov.cz

Shrnutí z XV. zasedání zastupitelstva obce  

Od února 2024 nabízí KKCM 
ve spolupráci s obcí Mukařov 
novou službu pro dospívající 
mládež – „chill zonu“ neboli 

prostor, kde se teenageři mohou samostatně bavit a odpočívat. 
Najdete ji v přízemí kulturního a komunitního centra v Příčné 61, 
a protože se jedná o prostor sdílený s dalšími uživateli, otevřeno je 
zatím vždy v úterý od 13 do 16 hodin a v pátek od 17 do 19 hodin, 
po dohodě případně i déle. 

K návštěvě není nutné se předem registrovat, je ale potřeba 
dodržovat pravidla užívání prostoru. Ten je vybaven nejen k poho-
dlnému sezení, ale k dispozici jsou i stolní hry a fotbálek. Program 
není organizován, na dodržování pravidel ale dohlíží služba, která 
je po celou dobu provozu zony nablízku.

Kateřina Čadilová,  
předsedkyně výboru pro školství a kulturu

TEENS
CHILL ZONA
Ú T E R Ý :

1 3 — 1 6

P Á T E K :

K u l t u r n í  a  k o m u n i t n í

c e n t r u m  M u k a ř o v  

P ř í č n á  6 1   

w w w . k k c m . c z

1 7 — 1 9

Novinka v klubu 4teens



březen 2024 strana 3Aktuality

Aktuality z obce a obecního úřadu
 � Začíná splatnost poplatků za odpad 

a psy, referentky na úřadě jsou připra-
veny, upozorňujeme ale i na pohodlnou 
možnost placení přes portál občana 
https://sluzby.alis.cz/mukarov. V pří-
padě pochybností o částce, kterou máte 
platit, volejte v úředních hodinách, rádi 
vám rádi poskytneme potřebné infor-
mace.

 � Byla vyhlášena výzva na obsazení místa 
pracovníka technických služeb – obec 
Mukařov hledá posilu do technických 
služeb od 1. 3. 2024, jedná se o náhra-
du pracovníka, který v loňském roce ze 
zdravotních důvodů místo opustil.

 � Prapor, který jsme slavnostně odhalili na 
obecním plese, je umístěn na čestném 
místě ve velké zasedací místnosti obec-
ního úřadu. 

 � Před obecním úřadem vlaje nová vlaj-
ka se znakem obce Mukařov, viz foto 
níže.

 � V úterý 6. 2. 2024 jsme zjistili, že se nám 
ztratil plechový policista, který hlídal v Sr-
bíně na Choceradské ulici. Byl přivázán 
řetězem. Nahlásili jsme událost na policii. 
Naštěstí ho jeden mladý muž ve čtvrtek 
našel pohozeného na poli nad Srbínem. 
To jsme rádi, že se nám navrátil. Nyní ho 
necháme odpočinout a půjde hlídat na 
jiné stanoviště.

 � Díky příjemnějšímu počasí pokračuje 
stavba nového multifunkčního hřiště 
v Srbíně, viz foto níže.

 � Velký vítr vyvrátil stromy u zadního 
plotu v Příčné 61 u KKCM. Vzhledem 
k naklonění jsme zde museli přistoupit 
ještě k pokácení borovice. Bohužel 
se stala nebezpečnou, její kořeny se 
začaly uvolňovat a kromě toho, že se 
jedná o veřejně přístupný prostor, 
ohrožovala i kanalizační jímku. Na 
jaře bude provedena nová výsadba 
listnatými stromy a keři, viz foto výše. 

 � Velice nás trápí vandalismus, opět jsou 
posprejovány dopravní značky a cedule 
v obci. Pracovníci technických služeb ce-
dule čistí, ale úplně to odstranit nejde. 
Škodu budeme uplatňovat u pojišťov-
ny. Ale stojí to jak peníze obce, tak i čas 
pracovníků. 

 � Nastavili jsme nově pravidla pro úklid 
přístřešků u zastávek. Všechny plakáty 
mimo plakátovací plochu budou strhá-
vány.

 � Z boku přístřešku u zastávky v Mukařově 
směrem na Prahu bude umístěna infor-
mační vitrína. Nebude se jednat o úřední 
desku, ale budou zde informace přede-

vším o kulturních a společenských akcích 
v obci.

 � Kontejnery na tříděný odpad ve Fialkové 
ulici zůstanou na stanovišti do konce mě-
síce února, pak budou zrušeny.

 � 1. února nám byla na úřad doručena 
vytištěná kronika Obce Mukařov za 
rok 2022. Jeden výtisk je určen pro stát-
ní archiv a druhý bude uložen na OÚ. 
Psaná je již digitálně, svázána důstojně 
a celkově je moc pěkná, viz foto níže.

 � Kronikářka Renata Kiara Vargová dokon-
čila kroniku za rok 2023, nyní se ještě 
kontroluje z hlediska správnosti věcných 
údajů a následně bude předložena za-
stupitelstvu ke schválení. 

 � Starostka naplánovala na první půlrok to-
hoto roku termíny jednání zastupitelstva 
obce, rady obce a termíny pravidelných 
velkých porad zaměstnanců obecního 
úřadu.

 � Starostka zahájila pravidelné setkává-
ní s řediteli místní základní a mateřské 
školy. Bude probíhat každý měsíc, cílem 
je předat pravidelné informace o dění 
v příspěvkových organizacích obce.

(oú)



strana 4  zpravodaj@mukarov.cz  ZŠ Mukařov

Žáci žákovského parlamentu se opět zamýš-
leli nad tím, jak zpříjemnit den svým spo-
lužákům. Chtěli se také přesvědčit o jejich 
kreativitě.

Na 30. ledna 2024 proto vyhlásili Den bez 
aktovek – No backpack day. Tohoto dne měli 
nejen děti za úkol přinést si učení v něčem 
jiném než v aktovce. Už od rána byli mnozí 
z nás nadšeni z toho, co se před školou děje.

Z autobusu a aut vystupovali žáci s velmi 
pozoruhodnými zavazadly a předměty. Ke 
škole se blížilo učení v kočárcích, v nákupních 
vozících, v pytlích od brambor, v cestovní 
pračce, ve fusacích od houslí, kytar, golfových 
holí, v cestovních ledničkách, ale i v kočičích 
přepravkách. Dále i v plastové nádobě, v kast-
rolech, v cestovních kufrech, v polštářích, 
v prostěradlech, v houbařských košících, 
v nákupních taškách, v helmě, v holínkách, 
v rakvi na auto, v traktůrcích, v dětském autě 
a mnohém dalším. 

Cílem této akce bylo především zažít den 
plný legrace a také uvědomění si, že některé 
děti ve světě dochází do školy i několik km 
vzdálené a nosí si učebnice v ruce, popř. 
v improvizovaném zavazadle, protože si ne-
mohou dovolit školní aktovku. 

Pevně věříme, že žáci i zaměstnanci naší 
školy si tento den plný kreativity, fantazie 
a legrace užili!

 Žáci žákovského parlamentu ZŠ Mukařov 

Den bez aktovek (No backpack day)

Žáci 2.C si zpestřili poslední den 1. pololetí „Snídaní ve škole“. Jed-
nalo se o názornou ukázku zdravého stravování v rámci projektové 
výuky, která probíhala v hodinách Prvouky.

Děti tak měly možnost vytvořit si vlastní chuťové kombinace 
ovoce a zeleniny, vytvořit si například ovocný špíz dle svých představ. 
Především ale strávily příjemný čas povídáním si u zdravé snídaně 
se svými spolužáky a paní učitelkou.

A protože s názornou ukázkou si vše lépe zapamatujeme, první 
týden v únoru si při hodině matematiky děti vymodelovaly také 3D 
modely geometrických těles z hrachu a párátek. Po splnění zadání 
vytvořit krychli, kvádr a jehlan přišla na řadu fantazie – vznikly tak 
velkolepé stavby, např. opravdu vysoká věž, členitý hrad nebo 
letadlo. Klára Balínová a Magdalena Urbanová

Projektová výuka v 2.C



březen 2024 strana 5  ZŠ Mukařov

Kdo si myslí, že učitelé vystudují a už se dál nemusejí vzdělávat, 
tak je na omylu. Naši pedagogové využili den ředitelského volna 
právě ke svému vzdělávání. Konkrétně proběhla 1.část kurzu 
kritického myšlení.

Proč právě kritické myšlení? V současné době měnícího se 
školství je potřeba být vždy o krok napřed a celkově je vzdělávání 
pedagogických pracovníků základem nejen pro inovativní vzdělává-

ní. V době rozmachu internetu a snadného přístupu k informacím 
jsou to právě schopnosti kritického myšlení, které jsou při výchově 
našich dětí velmi důležité. 

Přáli bychom si, aby se z našich žáků stali samostatní zvídaví 
čtenáři a myslitelé, kteří se dokáží na věci dívat z různých úhlů 
pohledu a dokáží si vytvořit vlastní názor i se schopností jeho 
zdůvodnění a argumentací. Petra Kotrhonzová

Pedagogové absolvovali 1. část kurzu kritického myšlení 

Žáci vyrazili směrem k obecnímu úřadu ve třech průvodech s krátkými 
zastávkami v mateřské škole, charitě a komunitním centru. Účastníky 
masopustu čekalo u úřadu přivítání paní starostky a pana ředitele, 
kteří jim symbolicky předali vládu obce po dobu masopustního  
reje.

 Za své taneční kreace, které byly zpestřeny dámskou a pánskou 
volenkou a zlatou bránou, byli odměněni masopustními koblihami. 
Zábava se nesla ve veselých tanečních rytmech, kterými se naši žáci 
v tradičních i originálních kostýmech nechali unášet. 

Děkujeme všem zúčastněným za veselou atmosféru, skvělé 
nápady při realizaci masek a těšíme se opět příští rok. 

 
 Nikola Bitalová

Masopustní průvod žáků vyšel v pátek 9. února



strana 6  zpravodaj@mukarov.czZe života obce

ZUŠ Říčany otevírá v mukařovské pobočce  
od září literárně-dramatický obor
Vážení rodiče, milé děti,

dlouho jsme přemýšleli o tom, co dalšího a nového bychom mohli 
mukařovským dětem nabídnout. Po společné poradě s panem 
ředitelem ZŠ Mukařov Danielem Bartákem jsme došli k závěru, že 
můžeme mukařovským dětem od září nabídnout nový obor, a to 
obor literárně-dramatický.

Dramatická výchova je nejkomplexnějším oborem estetické 
výchovy, který využívá prostředků a postupů dramatického umění. 
Jejím cílem je estetická kultivace, získávání divadelních dovedností, 
práce s literaturou a osobnostně-sociální rozvoj.

Součástí výuky je dramatická průprava, dramatika a slovesnost, 
pohyb, přednes a práce v souboru. Důležitým obsahem je i práce 
s textem, s prózou i poezií. Je dbáno na kulturu mluvního projevu, 
na přirozené a kultivované sdělování myšlenky zvoleného textu. 
V předmětu dramatická průprava se žáci seznamují s jevištním 
prostorem a jeho zákonitostmi. Osvojují si schopnost pracovat 
svobodně v kolektivu. Prostřednictvím her se seznamují s hereckou 
a divadelní abecedou.

Dramatika a slovesnost je komplexní dramatická činnost, 
vycházející z tvořivé improvizace. Směřuje od spontánního projevu 
k získání schopnosti samostatně se vyjadřovat v sociální i umělecké 
komunikaci.

V pohybové výchově se zaměřujeme na vytváření specifických 
pohybových dovedností a rozvoj pohybové kreativity, které bude žák 
potřebovat a postupně vědomě uplatňovat v dramatické činnosti.

Hlavní náplní přednesu je práce s textem, prózou i poezií. Pěstu-
jeme kulturu mluveného projevu, učíme se přirozeně a kultivovaně 
sdělovat myšlenky zvoleného textu.

Obsahem předmětu práce v souboru je vytváření inscenace 
podle vhodně zvolené předlohy. Práce v souboru využívá, propo-
juje a prohlubuje všechny již získané dovednosti. Uplatňuje se zde 
metoda výchovy dramatickou hrou.

Literárně – dramatický obor bude vyučovat paní učitelka Linda 
Bláhová Lahnerová, DiS. Výuka bude probíhat v ZŠ Mukařov a rádi 
bychom založili dvě výukové skupiny:

1. skupina pro děti od 6–9 let
2. skupina pro děti od 10–14 let

Pro mukařovské zájemce o literárně-dramatický obor je 
vypsána talentová zkouška na termín 14. května 2024 zde  
v ZŠ Mukařov. Rodiče mohou přihlásit své děti k talentové 

inzerce
zkoušce v naší přihlašovací aplikaci na www.zusricany.cz, kte-
rá bude otevřena od 1. dubna 2024 (na levé straně webu ikona 
IZUŠ – přihláška k talentovým zkouškám), kde si vyberete čas, který 
vám bude vyhovovat. Bližší informace a básně k talentové zkoušce 
najdete od 1. března 2024 na www.zusricany.cz.

Talentové zkoušky do ZUŠ Říčany do všech dalších oborů 
(hudební, výtvarný a taneční) proběhnou v Říčanech v termínu  
27. – 31. května 2024, info opět od 1. března na www.zusricany.cz. 
V Mukařově bychom dále chtěli rozšířit výuku zpěvu (vhodné i pro 
starší děti).

Pokud máte dotazy, volejte na tel. 604 737 629 nebo pište na 
e-mail iveta.sinkulova@zusricany.cz.

 Přijďte, těšíme se na vás.
Kolektiv ZUŠ Říčany



březen 2024 strana 7Ze života obce

Ohlédnutí za 1. Sousedským plesem v Mukařově
Dne 10. února 2024 se konal 1. Sousedský ples v obci Mukařov. 
Nápad na jeho uspořádání vznikl již v loňském roce po neúspěšném 
prosazení organizace 1. Reprezentačního plesu obce Mukařov. A tak 
se v létě dal dohromady tým nadšenců.

V Mukařově se tradičně konaly tři plesy – ples sportovní, ples 
hasičský – maškarní a ples školní. Časy se však mění a po epidemii 
covidu a personálních změnách v ZŠ Mukařov tak zůstal ples jediný, 
hasičský. Ples tradičně skvělý, ale osamocený.

Letošní rok opět zaznamenal změnu. Sezónu zahájil 1. ples obce 
Mukařov, po kterém následoval 1. Sousedský ples. Ten se tak stal 
druhým plesem pořádaným v naší obci. Organizace nového plesu 
byla pro celý tým velká neznámá, ale pomohly zkušenosti s orga-
nizací školních plesů.

Hlavním cílem celé akce bylo setkání sousedů z Mukařova, Srbína 
a Žernovky, a třeba i sousedů z obcí okolních. Můj spolupořadatel, 
bývalý starosta Rudolf Semanský, navrhl myšlenku: „Co tímto ple-
sem pomoci nějaké organizaci, která se zabývá pomocí lidem?“ Na 
základě doporučení člena týmu O. Bouzka jsme oslovili u „sousedů“ 
v Babicích paní Sylvu Hurajtovou, jednu ze zakladatelek nadačního 
fondu „Nevzdáme to“, tedy fondu, který vznikl přibližně před rokem 
a věnuje se pomoci rodinám s dětmi s poruchou autistického spektra. 
Tento nápad sklidil u celého realizačního týmu značný ohlas, obzvláš-
tě pak u mne, protože se celý život věnuji práci s dětmi a s dětmi, 
které pomoc potřebují, se i setkávám. A tak se stalo.

Začala tak příprava, kdy se každý člen týmu dobrovolně chopil 
různých úkonů a celý tým přispěl dle svých sil a možností. Využili 
jsme sponzorských příspěvků místních firem, podnikatelů a obyvatel, 
ale i firem ze „sousedství“, například z Říčan. Díky nasazení celého 
týmu a členů nadačního fondu se nám podařilo uspořádat tombolu, 
ve které vyhrál každý. A ještě něco navíc!

Se zajištěním akce nám pomohl TJ Sokol, který nám pronajal 
bezplatně sokolovnu, SDH Mukařov, které nám zapůjčilo ubrusy 
a také Obec Mukařov, která nám bezplatně zapůjčila nové stoly 
a židle. Tímto všem opětovně děkujeme...

O skvělou a vskutku netradiční květinovou výzdobu se postarala 
místní podnikatelka paní Růžena Hájková s dcerou, kterým také ještě 
jednou děkujeme. O program v podobě předtančení se postarali 
pan a paní Čmolíkovi. O hudbu se postarala skupina Shakers Band 
ve složení Martin Lejsek, Miroslav Mach a skvělá zpěvačka Petra 
Košťálová. Hudba se líbila a vyhověla i žádosti o prodloužení, což 
bylo také moc milé. Po celou dobu plesu se návštěvníci dobře bavili, 
sokolovnou proudila přátelská sousedská atmosféra.

Celá akce se stala k naší velké radosti velmi úspěšnou a celý 
pořadatelský tým se po skončení postaral o úplný úklid sokolovny, 
aby následující den mohl proběhnout pravidelný taneční kurz.

A výsledek? Po odečtení všech nutných výdajů a zákonných 
poplatků 1. Sousedský ples vydělal pro nadační fond Nevzdáme 
to částku 56 784 Kč, která bude odeslána na transparentní účet 
fondu. Věříme, že tato částka pomůže a ulehčí práci těm, kteří věnují 
svůj život a práci handicapovaným dětem. Předání částky proběhne 
v prvních březnových dnech.

Dovolte mi, abych tímto způsobem poděkovala kromě již zmíně-
ných organizací celému organizačnímu týmu: Rudolfu Semanskému, 
zástupcům sdružení ZVON – Marku Protivovi, Jardovi Kadeřábkovi, 
Veronice Šmídové, Ondřeji Bouzkovi, Kristýně Peckové, Jakubovi 
Černému a jejich rodinám. Dále pak Kristýně Novotné, Ignaciu 
Rizzo Beledo, Milanu Rudolfovi Národa, Jakubovi Doušovi, Daně 
Navrátilové, paní Kapustové, Janě Ulmové a v neposlední řadě panu 
Petrovi Březinovi, který nás podpořil ve věci nejdůležitější, a to je 
občerstvení na celém plese. Všichni jmenovaní se organizace ujali 
bez nároku na odměnu! Naopak, většinou se sami stali sponzory!

A nakonec je potřeba poděkovat všem návštěvníkům, kteří svou 
přítomností, zakoupením vstupného a tomboly nemalou měrou 
přispěli k úžasnému výsledku našeho plesu.

Děkujeme všem!  Za organizační tým Jana Novotná

Děkujeme organizátorům za uspořádání 1. sou-
sedského plesu, jehož výtěžek byl věnován ve 
prospěch Nadačního fondu NEVZDÁME TO. Na-
dační fond pomáhá řešit situaci pečujících rodin 
dětí a dospělých s nejzávažnějšími postiženími, 
jako jsou těžký autismus, mentální, fyzické či 
kombinované postižení. 

Je to nelehký úděl pro celou rodinu. Handica-
pované děti nebo už dospělí vyžadují nepřetržitou 
péči 24 hodin 7 dní v týdnu. Náročná péče o ně 
nejde bez sociálních služeb zvládnout. Těch je 
v České republice kritický nedostatek, proto jsme 
se rozhodli přidat ruku k dílu. 

Děkujeme všem účastníkům, že nás přišli 
podpořit a hojně se účastnili dražby a tombo-

ly, kterou naši zaměstnanci pomáhali připravit. 
Koupí našich výrobků podpořili zaměstnan-
ce NF s mentálním postižením. Nadační fond  
Nevzdáme to patří do skupiny zaměstnavatelů 
na chráněném trhu práce (dříve se této aktivitě 
říkalo chráněná dílna).

Nadační fond NEVZDÁME TO založily tři ma-
minky vážně postižených dětí. Vychází ze svých 
zkušeností s dlouhodobou péčí a snahou sklou-
bit náročnou péči s rodinným životem a prací. 
Nadační fond Nevzdáme to podporuje domácí 
péči, aby děti mohly žít co nejdéle v rodinném 
kruhu obklopení láskou. Pomáhá pečujícím ro-
dinám to NEVZDÁVAT. Kam konkrétně směřují 
darované peníze, můžete sledovat na našem 

transparentním účtu – 123-9065240217/0100, 
kde uvidíte celou historii příspěvků a komu jsou 
dary předávány. 

Popis jednotlivých organizací najdete na na-
šem webu – nfnevzdameto.cz. 

Děkujeme, že nám pomáháte to nevzdávat!



strana 8  zpravodaj@mukarov.czRozhovor

Kdo je Milan? Jak vidíš sám sebe? 
Vidím se jako člověka, který nemá rád bezpráví. Mluvím na rovinu tak, 
jak to cítím. Nemám rád přetvářku. Jsem otevřený a empatický. Občas 
to není poznat, ale jsem velmi citlivý člověk, který vidí věci, jež ostatní 
lidé nevidí. 

Máš nějakou osobní vizi, cíl, životní poslání, volání duše? 
Moje vize je být lepším člověkem. Nejen fyzicky, ale hlavně psychicky. 
Snažím se hodně investovat do sebe. Absolvuji různé kurzy na řízení 
(auta), fotografování, ale i kurzy se zaměřením na to, jak zvládat emoce, 
vztek, jak lépe jíst, všechno jde v ruku v ruce. 

Čím jsi chtěl být jako malý kluk? 
Absolutně nevím, byl jsem spíš typ dítěte, které si někde pět hodin 
hraje s autíčky a neví se o něm. Ale řešil jsem často autíčka, tak možná 
profesionální řidič? Sám už nevím. Formuji se až teprve posledních  
15 let, kdy na to mám prostor. 

Co tě v životě nejvíce baví?
Je toho vlastně docela hodně. Baví mě, když hodně pracuji a pak je vidět 
výsledek, moc mě baví fotit, řídit, baví mě auta, baví mě partnerka se 
synem, chtěl bych stále chodit do hor, vlastně chodit celkově, baví mě 
příroda, sport.

Co tě nabíjí, dodává ti radost v životě?  
Určitě moje rodina a pak mě nabíjí, když můžu odjet někam do hor 
a tam hodně chodit a jenom dýchat, udělat si nějakou fotku a pak se 
spokojeně vrátit domů. 

Dá se to všechno zvládnout?  
Už se to skoro nedá zvládnout, ale já to beru jako pozitivní věc, protože 
pokud se začnu věnovat více pouze jedné činnosti, tedy například fo-
tografování, tak to znamená, že se zdokonaluji, přicházejí zakázky, což 
mě velmi těší, takže nemám pak problém odstínit ten zbytek, který mě 
v dané chvíli nenaplňuje tolik, jako to focení. Moje aktivity se vlastně 
„smrskly“ už jenom na práci v technických službách, a pokud mám 
volno nebo dovolenou, tak fotím. Jedině co mě mrzí, že musím hledat 
skulinky, abych úplně nezanedbával sport.

Jak tvou mnohavrstevnatou osobnost vnímá tvá rodina? Je tolerující?
Berou to naprosto skvěle, akceptují mě takového, jaký jsem. Je vidět, 
že mě to naplňuje a mám pak spousty pozitivní energie, kterou dokážu 
rozdávat, speciálně jim. Na druhé straně, táta s mámou to moc nechápou, 
sice mě nepodpoří nahlas, ale třeba když jsem šel na ten Ještěd, tak pro 
mě přijeli na zpáteční cestu, abych nemusel jet hromadnou dopravou 
domů. Ale tak i tak jsem pro ně tak trochu „magor“.

Podle čeho si vybíráš trasy pro pěší výlety (dá se tomu tak ještě 
říkat?) a jaká je dosud tvá nejdelší cesta? 
Pokud mám možnost si sebou vzít foťák, tak vždy plánuji cestu tak, abych 
měl na určitých místech to správné světlo. Pokud nemám foťák, což je 
minimum případů, tak je to zpravidla něco delšího a extrémnějšího, 
nebo třeba jenom trénuji na nějaký závod, což je to spíš tady „kolem 
komína“. Moje nejdelší trasa byla právě Mukařov–Ještěd, která vyšla 
na 116,5 km, ale to převýšení nebylo tak náročné a vlastně jsem celou 
dobu jenom šel. Nejtěžší cesta byl závod B7, bylo to jenom cca 100 km, 
ale vedlo přes sedm vrcholů Beskyd, takže jsem tam nastoupal pět tisíc 
výškových metrů. Pro představu, to je jako výšlap na K2.

Nač během cesty myslíš? Vyčistíš si hlavu?
Vůbec ne! Moje hlava jede nonstop, stále nad něčím přemýšlím a je 
jedno, jestli běžím nebo neběžím. Naopak mám takový pocit, že když 
běžím nebo jdu, tak mám právě moc času přemýšlet, takže mi to v hlavě 
to takzvaně „bzučí“. Ale myslím si, že by to tak mělo být. Po světě jsou 
mnohé poutní cesty, které jsou dlouhé a úmorné a jejich cílem je, aby 
člověk přemýšlel – nad sebou, nad světem, někdo i nad Bohem apod.

Mladý muž, který fotí oficiální akce obce, je členem SDH Mukařov, pracuje v našich technických službách a jen tak si vyrazí  
na procházku z Mukařova na Ještěd. Milan Veselý ví, co od života chce, a jde si za tím. 

Stát se lepší verzí sebe sama

Podrobnosti a registrace na
www.kkcm.cz

Aj školička - úterý 8:00-12:00
Angličtina 1. - 2. třída - pondělí 14:00

Angličtina 4. třída - čtvrtek 16:00
Aj konverzace 5-6. třída

Angličtina 7. třída - pondělí 17:00
Čeština 2. stupeň

Matematika 2. stupeň
Dramatický kroužek - čtvrtek 15:00

Flétna - úterý 13:00
Kytara 7 - 10 let - pondělí 14:00
Kytara 11 - 15 let - čtvrtek 14:00

LEGO Robotika 1. - 2. třída - úterý 14:00
LEGO Robotika 5-6 let - úterý 13:00

LEGO Robotika 3. - 4. třída - úterý 15:30
Sportovní a míčové hry 6 - 11 let - pondělí 16:30

Taneční kurz 6 - 11 let - středa 15:00
Tvořivý kroužek - čtvrtek 14:00

SPOUSTA ZÁBAVY PRO MALÉ I VÉTŠÍ DĚTI!
Od druhého pololetí máme volná místa v kroužcích:

Pokračování na vedlejší straně



březen 2024 strana 9

Pojeďte s námi na výlet!

Rozhovor / pozvánka

Přinášíme dobrou zprávu pro všechny seniory (nad 65 let). Ve 
spolupráci s obcemi Babice a Doubek se podařilo zorganizovat 
šest poznávacích výletů. Přihlašovat se můžete v termínech 
uvedených u jednotlivých výletů průvodkyni paní Ivaně  
Dvořákové na telefon 607 948 424. Poplatek se platí před 
odjezdem, který bude v Mukařově vždy v 7:20 hodin od zá-
kladní školy.

Paní Dvořáková pořádá výlety již několik let pro říčanský Ko-
loběh a jelikož jsou vždy beznadějně vyprodané, jsme moc rádi,  
že si našla kapacitu i pro obyvatele sousedních obcí. Dopravu 
hradí společně obce Babice, Doubek a Mukařov, v ceně výletu 
jsou zahrnuté vstupy a služby průvodkyně. 

S přihlašováním neváhejte, kapacita je omezená velikos-
tí autobusu! 
 Kateřina Čadilová,  
 předsedkyně výboru pro školství a kulturu

Pojďme k focení. Kdy tě začalo bavit? Jsi samouk nebo máš nějakou 
foto školu? 
Od základu jsem samouk. Když jsem vzal do ruky svůj první foťák, abso-
lutně jsem nechápal, o co jde, a jediné, co jsem mohl tehdy dělat, bylo 
chodit a fotit. Sice špatně, alespoň však nějak. Časem jsem se zlepšoval 
a až opravdu poslední dobou jsem se o to začínal zajímat komplex-
něji a zjistil jsem, že pokud se mám něco dobře naučit, tak musím jít 
k dobrému zdroji. Před pár lety jsem si udělal velmi náročný, ale skvělý 
fotokurz u Stanislava Petery, za mě nejlepšího fotografa, kterého tu 
máme. Učil jsem se od něho všechno. Dopadlo to tak, že mě pak bral 
na své focení jako asistenta. Tak jsem mohl pochytit úplně všechno. Bylo 
to neskutečně vyčerpávající, jak mentálně, tak fyzicky, ale bylo to skvělé 
a intenzivní. Naučil jsem se spoustu věcí, které mi pomohly posunout 
se o hodně dále. A viděl jsem a zažil věci, které jen tak někdo nezažije.

Co tě baví a co nebaví v práci? A u hasičů? 
V práci mě nebaví to, že lidé jsou nepořádní, zahledění do sebe, a já 
s tím nemůžu absolutně nic dělat. Nikdy jsem to tak nevnímal, než jsem 
začal pracovat v technických službách obce. Nelíbí se mi, jak se lidé 
chovají k nám, k přírodě, k věcem kolem nás. Mám to v práci z první 
ruky a někdy je to pro mě velmi těžké. Jak jsem již zmínil, jsem velmi 
vnímavý člověk, takže v tom to mám trošku horší. A pak by se určitě 
našlo něco dalšího, tak jako skoro v každé práci, ale nechci být tak ne-
gativní, snažím se s mým případným negativním naladěním pracovat. 
A co mě naopak hodně baví je to, že mohu být venku na vzduchu. Řídit 
těžkou techniku, pomáhat lidem, dělat věci kolem nás hezčí a mít z toho 
dobrý pocit. Baví mě pracovat manuálně, udržovat si fyzičku. Pracuji se 
staršími kolegy, kteří vyrůstali na vesnici, tak se mohu spoustu věcí od 
nich naučit. A je pro mě fajn, že pracuji tam, kde bydlím, to je opravdu 
velký benefit. Co se týče hasičů, tam to mám hodně jako na houpačce. 
Někdy je to super, když mám prostor na práci. Ale myslím si, že nejsme 
úplně taková ta super parta chlapů. Mám pocit, že nejsme často k sobě 
úplně upřímní, ale jinak jsme velmi fungující skupina lidí, která dělá 
dobrou práci, zejména u zásahů. 

Vždycky, když slyším hasičskou sirénu oznamující výjezd, tak si 
říkám, jak je to náročné být vždy připravený jít do služby. Zname-
ná to, že si nikdy nedáš pivo nebo máte nějak rozdělené případné 
služby? Jezdíš i na noční výjezdy, když jdeš druhý den do práce? 
Jsme v takové skupině hasičů, kde nemusíme mít úplně dané služby, to 
je velmi zavazující. Stále je to dobrovolná činnost. Každopádně určitě 
spolu komunikujeme, takže plus mínus víme, kdo tu je a kdo tu není 
anebo kdo nemůže. Důležití jsou hlavně strojníci, kteří řídí tatru. Výjezdů 
se účastním, když mohu, když jsem v Mukařově. Co se týče otázky práce 
versus hasiči, tak opravdu nikdy nebyl problém, vždy nám v práci vyšli 

maximálně vstříc, takže když věděli, že jsme měli těžký noční výjezd, tak 
nějak chápou, že druhý den přijdeme později nebo nepřijdeme vůbec.

Kde se vidíš za deset let? 
Vidím se určitě dál, něž jsem nyní. Zejména v tom smyslu, že budu 
lepším člověkem. Snažím se, aby to tak bylo a pracuji na tom, takže 
pevně věřím, že se tak stane. Když bych měl jít do detailu, tak se vidím 
jako úspěšný fotograf. To by se mi velmi líbilo.

Máš nějaké ideové nebo jiné vzory? 
Přemýšlel jsem nad tím, ale žádná jména bych asi nepsal. Člověk, který 
je mým vzorem, je takový člověk, který něco dokázal, pracoval a nezalekl 
se. Můj vzor je člověk, který potlačí svůj strach a udělá něco, nač by si 
jiný netroufl nebo když mu ostatní říkají, že to nejde. Takže vlastně ve 
výsledku to může být kdokoliv.

Věříš v něco, co člověka případně přesahuje? 
Nevím, jak to mám pojmout. V Boha určitě nevěřím. A jestli je něco víc 
jak člověk, tak si myslím, že ne. Mám občas pocit, že ať je to Bůh, ná-
boženství nebo cokoli v tomto okruhu, tak je to spíš taková „berlička“, 
aby se člověk mohl něčeho chytit, když jde takzvaně do tuhého nebo 
když se stane něco skvělého. Co člověka přesahuje, tak to je příroda, 
počasí, živly, ty ho mnohonásobně přesahují. Nejhorší je na tom to, že 
si myslíme. že je máme pod kontrolou. Ale nemáme. 

Jaké je tvé životní motto?
Bojuj za správnou věc.

Kdybys mohl nám, mukařovským, něco vzkázat, co by to bylo? 
Asi aby byli lidé na sebe hodnější, nebo aby se alespoň trochu respekto-
vali. Než něco udělají, někde něco řeknou či napíšou, tak aby se zastavili 
a podívali se na to i z jiného úhlu. Nemysleli jenom a pouze na sebe a na 
to svoje pohodlíčko. Nooo...  a aby nedělali nepořádek, dávali přednost 
zprava, jezdili opatrně v obci, parkovali tam, kde mohou, a neparkovali 
tam, kde nemohou a mnoho dalšího.

Děkuji za rozhovor. Renáta Kiara Vargová

15.10.2024

ZÁMEK ŠLUKNOV
LORETA RUMBURK

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.9 .2024

V ceně výletu je zahrnuta autobusová doprava a veškeré vstupné. 
Platba při nástupu do autobusu. 
Přihlášky a více informací: Ivana Dvořáková, tel.: 607 948 424

Nástupní místa: 7-7:10 Babičky, Babice náves                                                   
7:15 Doubek, u rybníka                                                                       
7:20 Mukařov, u školy

Výlety pro vás uspořádaly společně obce Babice, Doubek a Mukařov.

20.8.2024

ZÁMEK NOVÉ HRADY 
HRAD KOŠUMBERK

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.7 .2024

17.9.2024

ZÁMEK PLOSKOVICE
VÍSECKÁ RYCHTA

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.8 .2024

18.4.2024

ZÁMEK TACHOV
MUZEUM ČESKÉHO LESA 

JÍZDÁRNA SVĚTCE  

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.3 .2024

12.12.2024
VÁNOČNÍ PROHLÍDKA 
ZÁMKU HRÁDEK 
U NECHANIC
TŘEBECHOVICKÉ 
MUZEUM BETLÉMŮ
CENA:  450, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.11 .2024

POZNÁVACÍ VÝLETY 2024 pro seniory

20.6.2024

ZÁMEK ČASTOLOVICE
AFRICKÉ MUZEUM
DR. EMILA HOLUBA
CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.5 .2024

15.10.2024

ZÁMEK ŠLUKNOV
LORETA RUMBURK

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.9 .2024

V ceně výletu je zahrnuta autobusová doprava a veškeré vstupné. 
Platba při nástupu do autobusu. 
Přihlášky a více informací: Ivana Dvořáková, tel.: 607 948 424

Nástupní místa: 7-7:10 Babičky, Babice náves                                                   
7:15 Doubek, u rybníka                                                                       
7:20 Mukařov, u školy

Výlety pro vás uspořádaly společně obce Babice, Doubek a Mukařov.

20.8.2024

ZÁMEK NOVÉ HRADY 
HRAD KOŠUMBERK

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.7 .2024

17.9.2024

ZÁMEK PLOSKOVICE
VÍSECKÁ RYCHTA

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.8 .2024

18.4.2024

ZÁMEK TACHOV
MUZEUM ČESKÉHO LESA 

JÍZDÁRNA SVĚTCE  

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.3 .2024

12.12.2024
VÁNOČNÍ PROHLÍDKA 
ZÁMKU HRÁDEK 
U NECHANIC
TŘEBECHOVICKÉ 
MUZEUM BETLÉMŮ
CENA:  450, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.11 .2024

POZNÁVACÍ VÝLETY 2024 pro seniory

20.6.2024

ZÁMEK ČASTOLOVICE
AFRICKÉ MUZEUM
DR. EMILA HOLUBA
CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.5 .2024

15.10.2024

ZÁMEK ŠLUKNOV
LORETA RUMBURK

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.9 .2024

V ceně výletu je zahrnuta autobusová doprava a veškeré vstupné. 
Platba při nástupu do autobusu. 
Přihlášky a více informací: Ivana Dvořáková, tel.: 607 948 424

Nástupní místa: 7-7:10 Babičky, Babice náves                                                   
7:15 Doubek, u rybníka                                                                       
7:20 Mukařov, u školy

Výlety pro vás uspořádaly společně obce Babice, Doubek a Mukařov.

20.8.2024

ZÁMEK NOVÉ HRADY 
HRAD KOŠUMBERK

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.7 .2024

17.9.2024

ZÁMEK PLOSKOVICE
VÍSECKÁ RYCHTA

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.8 .2024

18.4.2024

ZÁMEK TACHOV
MUZEUM ČESKÉHO LESA 

JÍZDÁRNA SVĚTCE  

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.3 .2024

12.12.2024
VÁNOČNÍ PROHLÍDKA 
ZÁMKU HRÁDEK 
U NECHANIC
TŘEBECHOVICKÉ 
MUZEUM BETLÉMŮ
CENA:  450, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.11 .2024

POZNÁVACÍ VÝLETY 2024 pro seniory

20.6.2024

ZÁMEK ČASTOLOVICE
AFRICKÉ MUZEUM
DR. EMILA HOLUBA
CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.5 .2024

15.10.2024

ZÁMEK ŠLUKNOV
LORETA RUMBURK

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.9 .2024

V ceně výletu je zahrnuta autobusová doprava a veškeré vstupné. 
Platba při nástupu do autobusu. 
Přihlášky a více informací: Ivana Dvořáková, tel.: 607 948 424

Nástupní místa: 7-7:10 Babičky, Babice náves                                                   
7:15 Doubek, u rybníka                                                                       
7:20 Mukařov, u školy

Výlety pro vás uspořádaly společně obce Babice, Doubek a Mukařov.

20.8.2024

ZÁMEK NOVÉ HRADY 
HRAD KOŠUMBERK

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.7 .2024

17.9.2024

ZÁMEK PLOSKOVICE
VÍSECKÁ RYCHTA

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.8 .2024

18.4.2024

ZÁMEK TACHOV
MUZEUM ČESKÉHO LESA 

JÍZDÁRNA SVĚTCE  

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.3 .2024

12.12.2024
VÁNOČNÍ PROHLÍDKA 
ZÁMKU HRÁDEK 
U NECHANIC
TŘEBECHOVICKÉ 
MUZEUM BETLÉMŮ
CENA:  450, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.11 .2024

POZNÁVACÍ VÝLETY 2024 pro seniory

20.6.2024

ZÁMEK ČASTOLOVICE
AFRICKÉ MUZEUM
DR. EMILA HOLUBA
CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.5 .2024

Navštivte oficiální  
facebookovou stránku obce –
facebook.com/Mukarov

15.10.2024

ZÁMEK ŠLUKNOV
LORETA RUMBURK

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.9 .2024

V ceně výletu je zahrnuta autobusová doprava a veškeré vstupné. 
Platba při nástupu do autobusu. 
Přihlášky a více informací: Ivana Dvořáková, tel.: 607 948 424

Nástupní místa: 7-7:10 Babičky, Babice náves                                                   
7:15 Doubek, u rybníka                                                                       
7:20 Mukařov, u školy

Výlety pro vás uspořádaly společně obce Babice, Doubek a Mukařov.

20.8.2024

ZÁMEK NOVÉ HRADY 
HRAD KOŠUMBERK

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.7 .2024

17.9.2024

ZÁMEK PLOSKOVICE
VÍSECKÁ RYCHTA

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.8 .2024

18.4.2024

ZÁMEK TACHOV
MUZEUM ČESKÉHO LESA 

JÍZDÁRNA SVĚTCE  

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.3 .2024

12.12.2024
VÁNOČNÍ PROHLÍDKA 
ZÁMKU HRÁDEK 
U NECHANIC
TŘEBECHOVICKÉ 
MUZEUM BETLÉMŮ
CENA:  450, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.11 .2024

POZNÁVACÍ VÝLETY 2024 pro seniory

20.6.2024

ZÁMEK ČASTOLOVICE
AFRICKÉ MUZEUM
DR. EMILA HOLUBA
CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.5 .2024

15.10.2024

ZÁMEK ŠLUKNOV
LORETA RUMBURK

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.9 .2024

V ceně výletu je zahrnuta autobusová doprava a veškeré vstupné. 
Platba při nástupu do autobusu. 
Přihlášky a více informací: Ivana Dvořáková, tel.: 607 948 424

Nástupní místa: 7-7:10 Babičky, Babice náves                                                   
7:15 Doubek, u rybníka                                                                       
7:20 Mukařov, u školy

Výlety pro vás uspořádaly společně obce Babice, Doubek a Mukařov.

20.8.2024

ZÁMEK NOVÉ HRADY 
HRAD KOŠUMBERK

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.7 .2024

17.9.2024

ZÁMEK PLOSKOVICE
VÍSECKÁ RYCHTA

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.8 .2024

18.4.2024

ZÁMEK TACHOV
MUZEUM ČESKÉHO LESA 

JÍZDÁRNA SVĚTCE  

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.3 .2024

12.12.2024
VÁNOČNÍ PROHLÍDKA 
ZÁMKU HRÁDEK 
U NECHANIC
TŘEBECHOVICKÉ 
MUZEUM BETLÉMŮ
CENA:  450, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.11 .2024

POZNÁVACÍ VÝLETY 2024 pro seniory

20.6.2024

ZÁMEK ČASTOLOVICE
AFRICKÉ MUZEUM
DR. EMILA HOLUBA
CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.5 .2024

15.10.2024

ZÁMEK ŠLUKNOV
LORETA RUMBURK

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.9 .2024

V ceně výletu je zahrnuta autobusová doprava a veškeré vstupné. 
Platba při nástupu do autobusu. 
Přihlášky a více informací: Ivana Dvořáková, tel.: 607 948 424

Nástupní místa: 7-7:10 Babičky, Babice náves                                                   
7:15 Doubek, u rybníka                                                                       
7:20 Mukařov, u školy

Výlety pro vás uspořádaly společně obce Babice, Doubek a Mukařov.

20.8.2024

ZÁMEK NOVÉ HRADY 
HRAD KOŠUMBERK

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.7 .2024

17.9.2024

ZÁMEK PLOSKOVICE
VÍSECKÁ RYCHTA

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.8 .2024

18.4.2024

ZÁMEK TACHOV
MUZEUM ČESKÉHO LESA 

JÍZDÁRNA SVĚTCE  

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.3 .2024

12.12.2024
VÁNOČNÍ PROHLÍDKA 
ZÁMKU HRÁDEK 
U NECHANIC
TŘEBECHOVICKÉ 
MUZEUM BETLÉMŮ
CENA:  450, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.11 .2024

POZNÁVACÍ VÝLETY 2024 pro seniory

20.6.2024

ZÁMEK ČASTOLOVICE
AFRICKÉ MUZEUM
DR. EMILA HOLUBA
CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.5 .2024

15.10.2024

ZÁMEK ŠLUKNOV
LORETA RUMBURK

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.9 .2024

V ceně výletu je zahrnuta autobusová doprava a veškeré vstupné. 
Platba při nástupu do autobusu. 
Přihlášky a více informací: Ivana Dvořáková, tel.: 607 948 424

Nástupní místa: 7-7:10 Babičky, Babice náves                                                   
7:15 Doubek, u rybníka                                                                       
7:20 Mukařov, u školy

Výlety pro vás uspořádaly společně obce Babice, Doubek a Mukařov.

20.8.2024

ZÁMEK NOVÉ HRADY 
HRAD KOŠUMBERK

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.7 .2024

17.9.2024

ZÁMEK PLOSKOVICE
VÍSECKÁ RYCHTA

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.8 .2024

18.4.2024

ZÁMEK TACHOV
MUZEUM ČESKÉHO LESA 

JÍZDÁRNA SVĚTCE  

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.3 .2024

12.12.2024
VÁNOČNÍ PROHLÍDKA 
ZÁMKU HRÁDEK 
U NECHANIC
TŘEBECHOVICKÉ 
MUZEUM BETLÉMŮ
CENA:  450, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.11 .2024

POZNÁVACÍ VÝLETY 2024 pro seniory

20.6.2024

ZÁMEK ČASTOLOVICE
AFRICKÉ MUZEUM
DR. EMILA HOLUBA
CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.5 .2024

15.10.2024

ZÁMEK ŠLUKNOV
LORETA RUMBURK

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.9 .2024

V ceně výletu je zahrnuta autobusová doprava a veškeré vstupné. 
Platba při nástupu do autobusu. 
Přihlášky a více informací: Ivana Dvořáková, tel.: 607 948 424

Nástupní místa: 7-7:10 Babičky, Babice náves                                                   
7:15 Doubek, u rybníka                                                                       
7:20 Mukařov, u školy

Výlety pro vás uspořádaly společně obce Babice, Doubek a Mukařov.

20.8.2024

ZÁMEK NOVÉ HRADY 
HRAD KOŠUMBERK

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.7 .2024

17.9.2024

ZÁMEK PLOSKOVICE
VÍSECKÁ RYCHTA

CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.8 .2024

18.4.2024

ZÁMEK TACHOV
MUZEUM ČESKÉHO LESA 

JÍZDÁRNA SVĚTCE  

CENA:  390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.3 .2024

12.12.2024
VÁNOČNÍ PROHLÍDKA 
ZÁMKU HRÁDEK 
U NECHANIC
TŘEBECHOVICKÉ 
MUZEUM BETLÉMŮ
CENA:  450, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.11 .2024

POZNÁVACÍ VÝLETY 2024 pro seniory

20.6.2024

ZÁMEK ČASTOLOVICE
AFRICKÉ MUZEUM
DR. EMILA HOLUBA
CENA: 390, -
PŘIHLÁŠKY OD 1.5 .2024



strana 10  zpravodaj@mukarov.czPozvánky

Dílnička pro děti - sobota 30. 3. 2024
od 9 do 12 hodin

 - lektorka vás naučí, jak si uplést
pomlázku, nebo ozdobit vajíčko 

(materiál bude  k dispozici v galerii)

KOLEDA
ZVYKY A TRADICE
NA VELIKONOČNÍ
PONDĚLÍ V KRAJÍCH 
ČECH A MORAVY

2 .  -  3 0 .  3 .  2 0 2 4

G A L E R I E  S T A R Á  Š K O L A  M U K AŘO V
U V Á D Í  V Ý S T A V U

GALERIE STARÁ ŠKOLA, PŘÍČNÁ 11,
MUKAŘOV (NAPROTI POŠTĚ)

WWW.GALERIE-STARA-SKOLA.CZ

Otevřeno: 
pondělí: 13-18 hodin 

úterý: 9-12, 13-16 hodin 
středa: 13-18 hodin 
sobota: 9-12 hodin 

VYNÁŠENÍ
 MORANY

NEDĚLE 17. 3. 2024
V 15 hodin sraz u KKCM, Příčná 61 Mukařov

buřty, poníci, tvoření pro děti

www.kkcm.cz

OswaldOswald

www.mukarov.cz

 

„Pro plnohodnotný život je důležité, jaký vztah má žena sama k sobě“ 

Pánevní dno - 
zdravotní cvičení 
pro seniorky 60+ 
Jak na inkontinenci a další potíže ? 

 

KKCM, Příčná 61, Mukařov 

neděle 17.3. 2024, od 9:30-12:30 

Programem Vás provede Alena Stellnerová  
- akreditovaná lektorka Školy pánevního dna  

a cvičitelka jógy  
www.panvicky.webnode.cz 

 
Milé ženy,  

 přijměte pozvání na praktický workshop zaměřený na svaly 
pánevního dna, prevenci a odstranění potíží s inkontinencí. 

 
Co se naučíte? 

- cviky na zpevnění pánevního dna  
- naučíte se, jak pánevní dno relaxovat 

- dozvíte se o dechu a o pomůckách 
 

 
Cena: 790 Kč. Uzávěrka přihlášek 14.3. 2024, platba předem na účet.  
 
Přihláška je platná až po zaplacení.  Informace a přihlašování: 
a.stellnerova@centrum.cz, mob. 777 299 272  
 
Jedná se o zdravotní cvičení, na které přispívají některé zdravotní 
pojišťovny. NA KURZ JE MOŽNÉ VYSTAVIT DÁRKOVÝ POUKAZ. 
 

POŘÁDÁ OBEC MUKAŘOV 
V GALERII STARÁ ŠKOLA, PŘÍČNÁ 11, MUKAŘOV

WWW.GALERIE-STARA-SKOLA.CZ
WWW.MUKAROV.CZ

Příběh křížku na Budech v Mukařově

Program na Velký pátek: 

od 14 hodin přednáška v galerii Stará škola na
téma drobné sakrální památky v našem okolí 

     (přednášející Jan Přibyl z Tismic - restaurátor)

od 15:15 hodin sraz u kříže na Budech, povídání 
     o jeho historii, rekonstrukci a položení věnce

29.března 2024 od 14 do 16 hodin



březen 2024 strana 11

Na Tři Krále se děti z MŠ připravily velmi zodpovědně. Všechny si 
vyrobily korunu, ozdobily, polepily a pomalovaly si ji. Tříkrálová koleda 
zněla ze všech tříd. Potom došlo na vědecký výzkum královských 
darů pro Ježíška– zlato, kadidlo i myrha prošly zkoumáním. Určily 
jsme s dětmi, co vše je žluté jako zlato, a že není všechno zlato, co 
se třpytí. Léčivou mastí z myrhy si děti namazaly ruce, načež hladily 
kamarády a dělaly si vzájemně příjemnou masáž. Vůni kadidla děti 
očichaly. Ptaly jsme se jich, zda se jim vůně líbí či nikoliv a proč? 
Nakonec bylinková vůně příjemně obejmula všechny třídy.

Proběhly rovněž zimní sportovní hry. Děti si zahrály smetákový 
hokej, koulovanou papírovými koulemi, jízdu na papírových lyžích 
a klouzání na polštáři po klouzačce z lavičky. Po spočítání získaných 
bodů zvítězily všechny. Přijelo také divadélko – přivezlo rytířskou 
pohádku o dvou princích, co zachraňovali princeznu. Pohádka se 
krásně hodila k aktuálnímu tématu výuky ve školce. Hráli jsme si 
s pohádkami celý týden. Probrali jsme Smolíčka, Budulínka, Karkulku 
i velkou řepu.

Masopust jsme ve školce oslavili karnevalovým průvodem všech 
tříd. Probíhala i soutěž o nejkrásnější masku a k svačince byly ma-
sopustní koblížky. Barevný den plný smíchu, zpěvu a příjemných 
zážitků přivolal i únorové sluníčko, aby se usmálo na veselé děti.

za Mateřskou školu Mukařov 
s pozdravem Dana Horáková

Od Tří Králů do Masopustu
MŠ Mukařov

Již od září nám začala intenzivní příprava našich předškoláků k zá-
pisu do prvních tříd. Před zápisem do ZŠ se půjdou podívat do 
prvních tříd, aby se seznámili se školním prostředím a podívali se, 
co všechno se naši bývalí školkoví kamarádi již naučili. 

Naši předškoláci se do školy moc těší, protože se zúčastní 
opravdového vyučování, uvidí příjemné paní učitelky a prožijí pár 
chvil jako žáci na základní škole.

Rodičům dětí z naší mateřské školy jsme opět letos připravili 
Besedu o školní zralosti – Co by mělo dítě umět před vstupem do zá-
kladní školy. Tuto besedu s námi připravila 
paní zástupkyně pro 1. stupeň ZŠ Mukařov 
Mgr. Petra Kotrhonzová. Rodiče a paní uči-
telky se mohli ujistit, jak mohou dětem před 
nástupem do základní školy pomoci, jaké 
jsou vhodné testy školní zralosti, kdy řešit 
odklad školní docházky, jak funguje výuka 
v přípravné třídě... Nechyběla ani diskuze 
a prostor pro dotazy.

Tímto bych za mateřskou školu ráda 
poděkovala za krásnou a velmi důležitou 
prezentaci, která byla velice poučná a pro-
pojila mateřskou a základní školu o další 
spolupráci. Za mateřskou školu 

 Mgr. Zuzana Tůmová
Dne 24. dubna 2024 od 16:00 hodin proběhne 
„Den otevřených dveří v MŠ Mukařov“, kdy bude 
umožněno veřejnosti nahlédnout do prostor naší 
školky. Zápis do MŠ Mukařov proběhne 13. května 
2024 od 13:00 do 17:00 hodin.

Naši předškoláci půjdou 
navštívit svou budoucí školu



strana 12  zpravodaj@mukarov.czVíte, že...

Galerie Stará Škola
 � 2.–30. 3.  Velikonoční výstava

 � 30. 3.|9:00 Velikonoční dílnička pro děti 

KKCM & Obecní knihovna v Mukařově
 � 17. 3.|9:30 Pánevní dno – zdravotní cvičení,   

  praktický workshop s Alenou Stellnerovou
 � 17. 3.|15:00 Vynášení Morany
 � 20. 3.|18:00 Jarní zahrádkářská poradna –    
  František Polesný a jeho host

 � 23. 3.|9:00 Jarní bazárek v KKCM

 � 20. 4.|10:00 Čistý Ladův kraj – ukliďme Česko

SDH Mukařov & SDH Žernovka   
 � 2. 3.|20:00 Maškarní ples SDH Mukařov
 � 9. 3.|19:30 Ples SDH Žernovka
 � 30. 3.|15:00 Pletení pomlázek na Žernovce

Obec Mukařov   
 � 29. 3.|14:00 Příběh křížku na Budech

Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v v Mukařově každý měsíc (mimo srpen), ročník X,  Mukařově každý měsíc (mimo srpen), ročník X,  
ev. ev. č. č. MK ČR MK ČR E E 21966. Vydává obec Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. Redakční rada:  21966. Vydává obec Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. Redakční rada:  
MgA. Petra Batók, PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Bc. Jakub Douša, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Bc. Milan Národa. Redakční zpracování MgA. Petra Batók, PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Bc. Jakub Douša, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Bc. Milan Národa. Redakční zpracování a a sazba:  sazba:  
Bc. Štěpán Januszek. Příspěvky můžete zasílat na e-mail Bc. Štěpán Januszek. Příspěvky můžete zasílat na e-mail zpravodaj@mukarov.czzpravodaj@mukarov.cz nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru   nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru  
nebo krácení příspěvků ke zveřejnění. Nevyžádané rukopisy nebo krácení příspěvků ke zveřejnění. Nevyžádané rukopisy a a fotografie se nevracejí. Datum vydání: fotografie se nevracejí. Datum vydání: 1. 3. 1. 3. 2024, uzávěrka příštího čísla: 15. 2024, uzávěrka příštího čísla: 15. 3. 3. 2024.2024.

Kalendář akcí březen–duben 2024

JARNÍ BAZÁREK
V SOBOTU 23. 3. 2024

od 9.00 do 11.00 hodin
(prodávající již od 8:15 hodin)

Kulturní a komunitní centrum Mukařov
Příčná 61, Mukařov 251 62
Ing. Pavlína Srnová, tel.: 776 699 837
e-mail: pavli@srna.info, www.kkcm.cz

Dětské oblečení, obuv, sportovní
potřeby, hračky, hry…

VSTUP VOLNÝ
Registrace prodávajících nejpozději do 15. 3. 2024
(počet prodejných míst je omezen, přihlaste se včas!)
Registrační poplatek pro prodávajícího je 50 Kč.

Těšíme se na Vás!

www.kkcm.cz www.mukarov.cz

Jarní  zahrádkářská
poradna

František Polesný a jeho host

profesionální 
zahradník,
nadšený popularizátor
zahradničení, známý
z pořadů televize
Polopatě a Hobby naší
doby

Středa 20. 3. 2024  od 18. hodin 
v Obecní knihovně
Příčná 61, 251 62 Mukařov 

Nutná rezervace do 17. 3. 2024  na email:
kavarnicka@kkcm.cz nebo na tel: 602 361 334 
z důvodu omezeného počtu míst.

Ing. Jiří Savinec

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI

Technika: kresba, malba
Náčiní: pastelky, vodovky, fixy
Formát: A4 
Uzávěrka: 31.3.2024

Informace:
www.mukarovska.knihovna.cz

MASKOT
naší

knihovny


